III. I have been reading some books that are said ³ to be by you, on the Epistles of the Apostle Paul; in seeking to expound Galatians, you reached that passage in which the Apostle Peter is withheld from a piece of pernicious deceit.^a To see there the defence of falsehood undertaken by a man like you or by some other person (if another person was the author) has caused me, I confess, no small grief, which I shall continue to feel until the objections that trouble my mind are disproved, if they really can be disproved. For it seems to me very disastrous to believe that there can be any falsehood in the sacred books—I mean that those men who wrote and transmitted to us the Scripture, in any way lied in what they wrote. They are two quite different questions, whether it ever accords with a good man's character to lie, and whether a writer of the Holy

in other letters denounces this interpretation as subversive of the whole authority of Scripture. Jerome eventually accepted Augustine's view, which became generally accepted. A full account of the controversy is given in Lightfoot's commentary on Galatians, pp. 128-132.

ST. AUGUSTINE

scriptorem sanctarum scripturarum mentiri oportuerit, immo vero non alia, sed nulla quaestio est. Admisso enim semel in tantum auctoritatis fastigium officioso aliquo mendacio, nulla illorum librorum particula remanebit, quae non, ut cuique videbitur vel ad mores difficilis vel ad fidem incredibilis, eadem perniciosissima regula ad mentientis auctoris consilium officiumque referatur.

- 4 Si enim mentiebatur apostolus Paulus, cum apostolum Petrum obiurgans diceret : *Si tu, cum sis Iudaeus, gentiliter et non iudaice vivis, quem ad modum gentes cogis iudaizare?* et recte illi videbatur Petrus fecisse, quem non recte fecisse et dixit et scripsit, ut quasi animos tumultuantium deleniret, quid respondebimus, cum exsurrexerint perversi homines prohibentes nuptias, quos futuros ipse praenuntiavit, et dixerint totum illud, quod idem apostolus de matrimoniorum iure firmando locutus est, propter homines, qui dilectione coniugum tumultuari poterant, fuisse mentitum, scilicet non quod hoc senserit, sed ut illorum placaretur adversitas? Non opus est multa commemorare. Possunt enim videri etiam de laudibus dei esse officiosa mendacia, ut apud homines pigriores dilectio eius ardescat. Atque ita nusquam certa erit in sanctis libris castae veritatis auctoritas. Nonne adtendimus eundem apostolum cum ingenti cura commendandae veritatis dicere : *Si autem Christus non resurrexit, inanis est praedicatio nostra,*